3

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2020

                                                                     № 138
ст-ца Новопокровская

Об утверждении Положения и состава комиссии

Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
по поступлению и выбытию активов
В соответствии с пунктом 4 постановления администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 13 августа 2020 г. № 129 «Об утверждении Порядка принятия администрацией Новопокровского сельского поселения решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новопокровского сельского поселения и ее списании (восстановлении)», администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Положение о комиссии Новопокровского сельского поселения Новопокровского района по поступлению и выбытию активов, утвердить (приложение № 1).
2. Состав комиссии Новопокровского сельского поселения Новопокровского района по поступлению и выбытию активов, утвердить (приложение № 2).
3. Постановление администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 25 ноября 2016 г. № 402 «Об утверждении Положения и состава комиссии Новопокровского сельского поселения по поступлению и выбытию активов» признать утратившими силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                              А.А. Богданов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

от 19.08.2020 № 138

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии Новопокровского сельского поселения Новопокровского

района по поступлению и выбытию активов

1. Общие положения
1.1. Положение о комиссии Новопокровского сельского поселения Новопокровского района по поступлению и выбытию активов (далее - Положение), разработано в целях реализации норм статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».
1.2. Положение определяет основные функции, права и обязанности, а также ответственность комиссии Новопокровского сельского поселения Новопокровского района по поступлению и выбытию активов (далее - Комиссия).
2. Организация работы Комиссии
2.1. Комиссия является коллегиальным органом, образованным на постоянной основе.
2.2. В состав Комиссии входит не менее пяти человек.
Состав Комиссии формируется из числа сотрудников администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.
2.3. Комиссию возглавляет председатель, который по должности является главой Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.
Председатель Комиссии осуществляет общее руководство, организует и контролирует деятельность Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
2.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Краснодарского края, Порядком принятия администрацией Новопокровского сельского поселения Новопокровского района решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района и ее списании (восстановлении)(далее - Порядок), и настоящим Положением.
2.5. Заседания Комиссии проводятся по мере подготовки документов для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района и ее списании (восстановлении).
2.6. Секретарь Комиссии выполняет организационное сопровождение деятельности Комиссии, в том числе:
- прием документов, представляемых для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района и ее списании (восстановлении), и проверку их соответствия перечню, установленному пунктом 3 Порядка;
- подготовку заседания Комиссии;
- оформление протоколов заседания Комиссии.
2.7. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
Решение Комиссии может быть принято без проведения заседания (совместного присутствия членов Комиссии для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений) путем согласования проекта решения по вопросам повестки дня с членами Комиссии.
2.8. При отсутствии в составе Комиссии работников, обладающих специальными знаниями, для участия в заседаниях Комиссии могут привлекаться эксперты на добровольных началах.
3. Основные функции Комиссии
3.1. Основными функциями Комиссии является:
- установление наличия (отсутствия) оснований для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района и ее списании (восстановлении);
- проверка соответствия представленных документов случаям признания безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района и ее списании (восстановлении), предусмотренным пунктом 2 Порядка;
- принятие решения о признании либо отказе в признании задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет Новопокровского сельского поселения, безнадежной к взысканию.

4. Права и обязанности Комиссии
4.1. Члены Комиссии вправе письменно изложить свое мнение и представить его одновременно с проектом решения Комиссии.
4.2. Заседание Комиссии проводится по мере представления документов для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района и ее списании (восстановлении) в срок, установленный пунктом 4 Порядка.

5. Ответственность Комиссии

5.1 Члены Комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации по поступлению и выбытию финансовых активов, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы

Новопокровского сельского поселения                                     А.А. Соловьева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Новопокровского сельского поселения

от 19.08.2020 № 138

С О С Т А В

комиссии Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

по поступлению и выбытию активов

	Богданов Артем Анатольевич
	Глава Новопокровского сельского поселения, председатель комиссии

	Соловьева Альбина Александровна
	Заместитель главы

Новопокровского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Рябченко Инна Сергеевна
	Главный специалист отдела по благоустройству и земельным отношениям администрации Новопокровского сельского поселения, секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ

	Карпова Нина Геннадьевна
	Заместитель главы Новопокровского сельского поселения, главный бухгалтер

	Потопахина Светлана Николаевна
	Специалист 2 категории

отдела экономики, прогнозирования и доходов

Заместитель главы

Новопокровского сельского поселения                                            А.А. Соловьева

2